
Deloitte Advisory s.r.o.
IČO: 27582167, se sídlem: Praha 2, Italská 2581/67, PSČ 120 00, Česká republika, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.: C 113225, (dále jen „Deloitte”)

A

Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice Středočeského kraje
IČO: 27256537, se sídlem: Kladno, Vančurova 1548, PSČ: 272 59, Česká republika, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.: B 10020, (dále jen „Klient")

se dohodly na uzavření tohoto Smluvního dopisu o poskytování daňově poradenských služeb (dále jen 
„Smluvní dopis” ) v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník") a dle zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových 
poradců České republiky, v platném znění (dále jen „zákon o daňovém poradenství").

Společnost Deloitte a Klient jsou pro účely této Smlouvy společně označováni jako „strany".

Článek 1 
Úvodní ujednání

Klient má zájem o poskytnutí daňově poradenských služeb společností Deloitte. Účelem tohoto 
Smluvního dopisu je stanovení podmínek poskytování služeb společností Deloitte Klientovi.

Článek 2
Předmět Smlouvy

Společnost Deloitte se zavazuje poskytnout Klientovi služby specifikované v čl. 3 tohoto Smluvního 
dopisu (dále jen „Služby") v souladu s podmínkami dohodnutými v tomto Smluvním dopise a Obchodními 
podmínkami Deloitte Advisory s.r.o. (dále jen „Obchodní podmínky"), které jsou přiloženy k tomuto 
Smluvnímu dopisu a tvoří jeho nedílnou součást a Klient se zavazuje uhradit společnosti Deloitte za 
poskytnutí těchto Služeb odměnu dohodnutou v čl. 4 tohoto Smluvního dopisu.

Tento Smluvní dopis se všemi jeho přílohami a Obchodními podmínkami je dále označován jen jako 
„Smlouva".

Článek 3 
Služby

Služby, které budou poskytnuty Klientovi společností Deloitte dle této Smlouvy, musí být specifikovány 
v objednávce učiněné v souladu s čl. 26 Obchodních podmínek („Objednávka prací") a rozsah Služeb 
může zahrnovat:

A) Ad hoc asistenci týkající se výkaznictví a běžné daňové poradenství v oblasti nepřímých daní, 
včetně asistence při daňové kontrole a konzultací souvisejících se zpracováním dodatečných 
daňových přiznání, a to na dobu neurčitou, průběžně, podle jednotlivých zadání Klienta blíže 
uvedených v tomto Smluvním dopise nebo Objednávce prací,

Klient může objednávat Služby průběžně po dobu trvání této Smlouvy.

Článek 4 
Odměna

Odměna za Služby uvedené v čl. 3 tohoto Smluvního dopisu bude vypočtena z času stráveného 
personálem Deloitte jejich poskytováním a pevnou hodinovou sazbou ve výši ........... bez DPH bez 
ohledu na pozici odborného pracovníka podílejícího se na poskytování Služeb. Součástí sazby jsou i 
veškeré související výdaje Deloitte, včetně cestovních.



Smluvní dopis 
21.10.2019

2 z 3

Článek 5
Obchodní podmínky a fakturace

Pokud nastane rozpor mezi ujednáními tohoto Smluvního dopisu a Obchodních podmínek, platí ujednání 
tohoto Smluvního dopisu.
Klient výslovně souhlasí s možností elektronické formy fakturace za podmínek stanovených touto 
Smlouvou a platnými právními předpisy. Faktura Deloitte bude považována za doručenou okamžikem 
zaslání na e-mailovou adresu určenou Klientem pro zasílání faktur. Klient je povinen společnost Deloitte 
neprodleně informovat o jakékoliv změně e-mailové adresy pro zasílání faktur a zajistit řádnou funkčnost 
jím uvedené e-mailové adresy po dobu trvání této Smlouvy. Jestliže bude z okolností zřejmé, že fakturu 
nelze doručit na e-mailovou adresu určenou Klientem pro zasílání faktur, např. se zpráva vrátí jako 
nedoručitelná, bude neprodleně na adresu sídla Klienta zaslána faktura v papírové podobě, přičemž však 
faktura bude splatná v termínu, jakoby byla úspěšně doručena Klientovi prostřednictvím emailu.

Pro účely elektronické fakturace se stanovuje níže uvedená emailová adresa pro zasílání faktur:
........................................

Klient dále bere v potaz, že výše dohodnuté odměny za Služby zohledňuje skutečnost, že je odpovědnost 
Deloitte za Služby omezena v souladu s článkem 6 Obchodních podmínek. Klient potvrzuje, že se 
seznámil se zněním článku 6 Obchodních podmínek a že s ním souhlasí.

Strany se dohodly, že pro účely této Smlouvy se Obchodní podmínky mění následovně:
• Článek 3 Obchodních podmínek se mění a nově zní:

Klient výslovně souhlasí s elektronickou formou fakturace za podmínek stanovených Smlouvou 
a platnými právními předpisy. Faktury společnosti Deloitte v jakékoliv formě jsou Klientem 
splatné do třiceti (30) dnů po předložení. K fakturovaným částkám, které nejsou uhrazeny do 
třiceti (30) dnů od data vystavení faktury („Datum Splatnosti"), si společnost Deloitte vyhrazuje 
právo účtovat úrok z prodlení ve výši (i) jeden a půl procenta (1,5%) měsíčně nebo, pokud je  
vyšší, (ii) sazby stanovené zákonem, v každém případě maximálně do výše dovolené zákonem. 
Bez ohledu na svá jiná práva či právní prostředky má společnost Deloitte právo zcela nebo zčásti 
pozastavit či ukončit Služby, pokud neobdrží platbu do Data Splatnosti. Pokud vznikne spor o 
výši fakturované částky, Klient uhradí nerozporovanou část odměny do Data Splatnosti. Klient 
bude odpovědný za veškeré daně, jako je  DPH, daň z obratu či používání, daň z  prodeje, srážková 
daň a jakákoli podobná daň uvalená na Služby či v souvislosti s nimi, vyjma daně z příjmu či 
majetkové daně společnosti Deloitte.

Článek 6
Závěrečná ujednání

Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních. Obě strany obdrží po jednom vyhotovení. Veškeré 
změny nebo dodatky ke Smlouvě musejí být provedeny písemně. Tímto se vylučuje přijetí návrhu této 
Smlouvy s dodatkem nebo odchylkou. Strany se dohodly, že se obchodní zvyklosti ve smyslu ustanovení 
§ 558 odst. 2 občanského zákoníku při výkladu této Smlouvy nepoužijí.

Přílohy, na něž text tohoto Smluvního dopisu odkazuje a jejichž seznam je uveden níže, tvoří nedílnou 
součást tohoto Smluvního dopisu.

Níže uvedené podpisy právně zavazují Klienta i Deloitte k dodržení ujednání a podmínek této Smlouvy 
včetně Obchodních podmínek. Odpovědnost za škodu Deloitte dle této Smlouvy se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona o daňovém poradenství. Deloitte se povinnosti k náhradě škody za poskytnuté 
Služby zcela zprostí, prokáže-li, že Služby poskytla s řádnou odbornou péčí. Strany souhlasí s tím, že 
v této Smlouvě dohodnuté omezení výše náhrady škody (článek 6 Obchodních podmínek) je sjednáno 
v souladu se zákonem a tedy neodporuje ustanovení § 2898 občanského zákoníku.



Smluvní dopis 
21.10.2019 

3 z 3

Termíny uvozené velkými písmeny výslovně nedefinované v tomto Smluvním dopise mají význam 
specifikovaný v Obchodních podmínkách. Jakákoli Objednávka prací, kterou Klient doručí společnosti 
Deloitte následně po předchozím včasném doručení aktualizovaných Obchodních podmínek, bude 
považována za potvrzení a souhlas se změnou Obchodních podmínek ze strany Klienta.

Přílohy:
1. Obchodní podmínky

Oblastní nemocnice Kladno, a.s. 
nemocnice Středočeského kraje
Vančurova 1548, 272 59 Kladno 
tel: 312 606 111
lč  27256537, DIČ: CZ27256537 ®


